assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

21 de Agosto de 2024

Edição Nº 00216

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 64, de 21 de Agosto de 2024

Portaria Nº 65, de 21 de Agosto de 2024

Portaria Nº 66, de 21 de Agosto de 2024

Portaria Nº 67, de 21 de Agosto de 2024

Portaria Nº 68, de 21 de Agosto de 2024

Licitação Nº 135, de 21 de Agosto de 2024

Licitação Nº 138, de 21 de Agosto de 2024

Licitação Nº 142, de 21 de Agosto de 2024

EDIÇÃO Nº
00216

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00216 - Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 64, de 21 de Agosto de 2024

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

        R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares ao Servidor ERASMO DE

SOUSA TRAGINO matrícula funcional n° 1386, cargo de

DIRETOR DE OBRAS PÚBLICAS, lotado na Secretaria de

Administração. Período aquisitivo de 01/09/2024 a 30/09/2024,

com período de gozo de 01 a 30 de Setembro 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bernardo Sayão - TO, 21 de Agosto de 2024

                     OSÓRIO ANTUNES FILHO

                         Prefeito Municipal

Portaria Nº 65, de 21 de Agosto de 2024

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

        R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares ao Servidor MACEDONIO

LIBERATO DOS SANTOS matrícula funcional n° 1321, cargo

de COORDENADOR ESTRAFAS VICINAIS E VIAS

PÚBLICAS, lotado na Secretaria de Transportes e Obras.

Período aquisitivo de 01/09/2024 a 30/09/2024, com período

de gozo de 01 a 30 de Setembro 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bernardo Sayão - TO, 21 de Agosto de 2024.

                   OSÓRIO ANTUNES FILHO

                       Prefeito Municipal

Portaria Nº 66, de 21 de Agosto de 2024

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

        R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares ao Servidor ANTONIO JEAN

BARROS VIANA matrícula funcional n° 504, cargo de

MESTRE DE OBRAS, lotado na Secretaria de Transportes e

Obras. Período aquisitivo de 01/09/2024 a 30/09/2024, com

período de gozo de 01 a 30 de Setembro 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bernardo Sayão–TO, 21 de Agosto de 2024.

                         OSÓRIO ANTUNES FILHO

                                Prefeito Municipal

Portaria Nº 67, de 21 de Agosto de 2024

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

        R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares ao Servidor MAURO

BATISTA DE JESUS matrícula funcional n° 081, cargo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria de

Meio Ambiente. Período aquisitivo de 01/09/2024 a

30/09/2024, com período de gozo de 01 a 30 de Setembro

2024.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00216 - Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024 Página 3

Bernardo Sayão–TO, 21 de Agosto de 2024.

                         OSÓRIO ANTUNES FILHO

                             Prefeito Municipal

Portaria Nº 68, de 21 de Agosto de 2024

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

        R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares ao Servidor IZAIAS

VERISSIMO DA SILVA matrícula funcional n° 1677, cargo de

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO, lotado na

Secretaria de Agricultura. Período aquisitivo de 01/09/2024 a

30/09/2024, com período de gozo de 01 a 30 de Setembro

2024.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bernardo Sayão–TO, 21 de Agosto de 2024.

                         OSÓRIO ANTUNES FILHO

                                 Prefeito Municipal

Licitação Nº 135, de 21 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
90/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 135

Processo Administrativo: 130/2024. Contrato: 135/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de Assitencia Social de

Bernardo Sayão - TO. Contratada: EMPRESA/JURIDICA Lavor

Comercial de Equipamentos LTDA, Inscrita no CNPJ:

31.329.288/0001-76, Endereço: Av. Pedro Ludovico Teixeira,

Nº 1630, centro, Colinas do Tocantins, CEP: 77.760-000, neste

ato representado pelo srº José Lauriano Sobrinho Junior,

inscrito no CPF: 025.495.884-28, RG: 2.856.498-94 SSP/CE.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material

permanente para atender as demandas do Fundo Municipal de

Assistência Social, Município de Bernardo Sayão-TO, no

exercício de 2024. Vigência: 07/08//2024 a 31/12/2024. Valor

Global: R$ 24.448,25 (vinte e quatro mil  quatrocentos e

quarenta e oito reais vinte e cinto centavos).Fundamentação

legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 07 de Agosto de 2024.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES
Secretaria de Assistência Social

Licitação Nº 138, de 21 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 95/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138

Processo Administrativo: 135/2024. Contrato: 138/2024.

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:

EMPRESA/JURIDICA N dos Santos LTDA, Inscrita no CNPJ:

11.504.824/0001-15, Endereço: Q. Arse 22 alameda 15 QI M,

Nº SN, Lote 02-B, plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP:

77.020-528, neste ato representado pelo srº Nilson dos Santos,

inscrito no CPF: 595.585.042-20, RG: 933.314 SSP/TO.

Objeto: Aquisição de 01 (um) Trator Jardim, Trator cortador de

Grama, para atender as necessidades das unidades

administrativas deste município de Bernardo Sayão – TO.

Vigência: 07/08//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$
23.850,00 (vinte e três mil oitocentos e cinquenta reais). que
será pago conforme apresentação de notas e certidões
atualizadas. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei
Federal 14.133/2021.
Bernardo Sayão-TO, 07 de Agosto de 2024.

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Licitação Nº 142, de 21 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
101/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 142

Processo Administrativo: 148/2024. Contrato: 143/2024.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada: empresa na pessoa
jurídica: R. C. S. de Azevedo LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 25.050.048/0001-35, com endereço na Avenida Antônio
Pesconi nº 411, centro, Bernardo Sayão-To, CEP: 77755000,
neste ato representada pelo(a) Romildo Carlos Soares de
Azevedo, portadora do CPF 018.988.568-85, RG Nº
11.229.359. SSP/SP.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00216 - Quarta-feira, 21 de Agosto de 2024 Página 4

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios que serão utilizados no preparo da alimentação
dos profissionais da educação nos dias de formação
continuada da rede municipal de ensino no de 2024. Vigência:
14/08//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 23.045,20 (vinte e
três mil quarenta e cinco reais vinte centavos). Que será pago
conforme apresentação de notas e certidões atualizadas,
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão-TO, 14 de Agosto de 2024.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretário de Educação

Contratante

		2024-08-21T12:59:15-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168